
 Pagina 1 di 3

 
 
 
 

Decreto n.       del       
 
Repertorio: SPPD - Decreti del Dirigente - Struttura periferica di Padova 
 
Anno: 2010 Titolo: VI Classe: 12 Fascicolo: - Allegati: 4 
 
 
Oggetto: Approvazione delle graduatorie di ammissibilità e di finanziabilità delle 

domande di aiuto presentate. - Programma di Sviluppo Rurale del 
Veneto 2007-2013 - Misura 311 azione 2 - ``Sviluppo ospitalità 
agrituristica``, attivata con delibera del Consiglio di Amministrazione 
del GAL Patavino n. 4 del 29.03.2010 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

STRUTTURA PERIFERICA DI PADOVA 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell’Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTA deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 4006 del 19 dicembre 2006 con 

cui è stato nominato titolare dell’incarico di Direttore dell’AVEPA il signor Fausto Luciani; 
 
VISTO il decreto del Direttore dell’AVEPA n. 135 del 30 luglio 2010 con il quale è stato 

conferito l’incarico a tempo determinato di dirigente responsabile dell’unità complessa struttura 
periferica dell’AVEPA di Padova al dottor Luca Furegon; 

 
VISTI i decreti del Ministro delle politiche agricole e forestali del 26 giugno 2002, del 12 

marzo 2003, dell’8 luglio 2004 e del 26 settembre 2008 con cui l’AVEPA è stata riconosciuta quale 
organismo pagatore per il territorio della Regione del Veneto per gli aiuti finanziari a carico del 
FEAGA e del FEASR; 

 
VISTE le deliberazioni: della Giunta Regionale del Veneto: 
-  n. 3560 del 13.11.2007, con cui è stato confermato il testo vigente del Programma di 

Sviluppo Rurale per il Veneto 2007-2013; 
- n. 545 del 10.03.2009 con la quale è stato approvato il Piano di Sviluppo Locale del GAL 

Patavino; 
-  
VISTO il decreto del Dirigente Regionale della Direzione Piani e Programmi Settore Primario 

n. 27 del 19.11.2009 con il quale sono state approvate le linee guida relative alle misure del PSR 
attuate attraverso la programmazione dei GAL; 

 
VISTO l’allegato A alla deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 4083 del 

29.12.2009 “Indirizzi procedurali”; 
 
VISTI i decreti del Direttore dell’AVEPA: 



 Pagina 2 di 3

- n. 781 del 24.12.2008 e s.m.i., che ha approvato il Manuale delle procedure, dei controlli e 
delle sanzioni del PSR 2007-2013; 

- n. 127 del 26.07.2010 di  approvazione manuali unici per le misure 311 azione 1, 2 e 3 e 
312 azione 1 e 2 GAL e per la misura 311 azione 3 del Programma di sviluppo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino n. 4 del 29.03.2010 che 

approva il bando pubblico per la presentazione delle domande relative alla misura 311 azione 2 – 
“Sviluppo ospitalità agrituristica”; 

 
PRESO ATTO che la Commissione congiunta AVEPA-GAL si è riunita presso la sede della 

Struttura Periferica dell’AVEPA di Padova in data 10.11.2010 secondo procedure e modalità 
previste dal decreto del dirigente della Direzione piani e programmi Settore Primario n. 7 del 
17.05.2009; 

 
VISTO il verbale della Commissione n. 2 del 10.11.2010, che ha espresso parere di 

conformità in ordine all’applicazione dei criteri di selezione previsti dal bando precedentemente 
citato e ha predisposto la graduatoria delle domande ammissibili e finanziabili; 

 
DATO ATTO che l’importo messo a bando è di euro 880.000,00; 
 
CONSIDERATO che la spesa totale a contributo per le domande presentate e ammesse 

ammonta ad un importo totale di euro 360.000,02 (allegati A,B); 
 
VERIFICATO che l’importo messo a bando garantisce la finanziabilità di tutte le domande in 

graduatoria di ammissibilità. 
 

DECRETA 
 
1. di approvare le graduatorie di ammissibilità delle domande presentate ai sensi della delibera 

del Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino n. 4 del 29.03.2010, per la misura 311 
azione 2 “Sviluppo dell’ospitalità agrituristica”, elencate negli allegati al presente decreto ( 
allegati A,B); 

 
2. di approvare le graduatorie di finanziabilità delle domande presentate ai sensi della delibera 

del Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino n. 4 del 29.03.2010, per la misura 311 
azione 2 “Sviluppo dell’ospitalità agrituristica”, elencate negli allegati al presente decreto ( 
allegati C,D ); 

 
3. di pubblicare il presente decreto, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione del 

Veneto; 
 
4. di rendere disponibili  le graduatorie di cui agli allegati al presente decreto (allegati A,B,C,D) 

nella sezione “LEADER” del sito web istituzionale dell’AVEPA (www.avepa.it); 
 
5. di trasmettere copia del presente atto alla Sede Centrale – Area tecnica e autorizzazione; 
 
6. di trasmettere copia del presente decreto al GAL Patavino con sede in via S. Stefano 

Superiore, 38 - 32043 - Monselice (PD). 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, entro 120 giorni solari dalla data di 
pubblicazione all’Albo ufficiale dell’AVEPA. 
 
Padova,       

Il Dirigente 
Luca Furegon 



 Pagina 3 di 3

AFFARI GENERALI 
 
 
� Decreto pubblicato all’Albo ufficiale dell’Agenzia per          giorni dal  
 
� Decreto pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto il                             (BUR n.           ) 
 

 
 

Il Funzionario 
 
 
 
 
 
 
SPAZIO RISERVATO PER IL RILASCIO DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 


